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Qéllimi

Pér pérmbushjen e nevojave operacionale dhe rritjen e eficiencés né realizimin e shérbimeve
funksionale t€ institucionit, lind nevoja pér furnizimin me mjete dhe pajisje pune, t& cilat do té
shérbejné pér garantimin e kryerjes né kohé dhe me cilési t€ detyrave institucionale.
Né kuadér t€ pérmirésimit t€ kapaciteteve logjistike dhe teknike, si dhe pér sigurimin e
vazhdimésisé sé shérbimeve ndaj qytetaréve, institucioni parashikon blerjen e mjeteve t&

pérscaktuara pér terren dhe natyrén e punimeve q¢€ realizohen.

Pér kété géllim hartohen kéto specifikime teknike, té cilat pércaktojné kérkesat minimale teknike
dhe funksionale g€ duhet té plotésojné mjetet, duke garantuar pérdorim efikas, siguri né puné dhe

géndrueshméri n€ shfrytézim.
Hyrje

Makinat foristrad€ pick up, boti i furnizimit me uje,dhe kamiongina do t€ kené garanci jo mé pak
se njé vit pér kamio e motor dhe do té€ sillen me goma té reja dhe Kontraktori do té keté Brenda
shpenzimeve t€ veta ploté€simin e dokumentacionit pér qarkullim né€ emer té shoqérisé UKK sh.a

té shogéruar dhe me logon e ndérmarrjes. Batipali éshté pércaktuar i ri.
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KAMIONICINE KIPER ME VINC

VETESHKARKUESE NE TRE ANET

e Nrivendeve: min 2 vende.

e Viti i prodhimit: jo me i vogél se viti 2015.

e Kilometrazhi te jete jo me shume se 200 000 km ose ekuivalent t& verifikueshme me
dokumentacion.

e Pesha totale e lejuar (GVW) jo me pak se 5 ton.

¢ Kambio manual/automat.

e Lénda djegése: nafté.

e Nridyerve: 2

e Frenat: ABS

e Euro 5 ose me 1 larte.

e Ajer i kondicionuar.

e Fugia motorike té€ jeté jo mé pak 140 HP ose ekuivalente.

e Numri i akseve: 2 aks.

e Diferenciali: 4x4 ose 4x2.

e Cilindrata: jo me pak se 2500 cm>ose ekuivalente.

Adresa: Rr. “Paqgésori”, Frutikulturé, Kaméz, Tel:042222999 E-mail: info@ukk.al, Web: www.ukk.al


mailto:info@ukk.al

e Vinci hidraulik i montuar né mjet, me kapacitet ngrités jo mé pak se 1000 kg né hapje
minimale dhe jo mé pak se 250 kg né hapje maksimale.

e Hapja maksimale e vincit 5-6 m.

e Vinci:, lartesi ngritje rreth 6-8 m, rrotullim 360°.

e Karroceria: vetshkarkues hidraulik, celik structural rezistent, bordet anésore dhe pasme té
forta me mekanizma sigurie

e Pérmasat e karrocerisé: té€ pérshtatshme pér transport materialesh, jo mé pak se rreth 1.80

m gjatési dhe rreth 1.60 m gjerési ose ekuivalente.

e T¢ jeté i pajisur me sinjalistiké t& jashtme paralajméruese dhe elementé reflektues, né
pérputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e siguris€ né fuqi, duke garantuar dukshméri
dhe siguri gjaté operimit né terren.

¢ Kitin e ndihmés sé€ paré + trekendeshin rrugor.

e Mjeti duhet té€ jet€ n€ gjendje funksionale dhe i kolauduar.

T€ gjitha specifikimet jan€ minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika mé té mira ose

ekuivalente.
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BOT FURNIZIMI ME UJE

e Viti i prodhimit te jete jo mé 1 vogél se viti 2015.

e Pesha totale e lejuar (GVW) 9— 11 ton.

e Kapaciteti i cisterns 5000-7000 litra.

e Kabina: minimumi 2 vende.

e Kilometrazhi te jeté jo mé shumé se 200 000 km ose ekuivalent t& verifikueshme me
dokumentacion.

e Emétimi 1 gazrave: Euro 5 ose mé 1 larté.

e Kambio manual ose automatik.

e Lloj karburanti: nafte.

e Ajer i kondicionuar.

e Cilindrata: 3000 — 5200 cm?.

e Fugia motorike jo me pak 130-150 HP.

e Numri 1 akseve: 2 aks.

e C(Cisterna te jete prej celik inox ose ¢elik te trajtuar kundér korrozionit.

e Pompa e yjit: centrifugale vetéthithése.

e Kapaciteti: jo mé pak se 20 m?*/or€.
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e Autoboti duhet t€ jeté i pajisur me pompé uji me presion pune jo mé pak se 8 bar, té
pérshtatshme pér furnizim me ujé t€ pijshém, si dhe me zorré furnizimi me gjatési jo mé
pak se 25 metra dhe diametér jo mé t€ vogél se 38 mm, rezistente ndaj presionit dhe
konsumit.

e Pompa e ujit te jeté e integruar me autobotin dhe t€ funksionojé& nepermjet sistemit PTO(
power take-off) ose motor t€ pavarur, me komandim te thjeshté dhe efikas.

e Frenat: ABS

e Kitin e ndihmés s€ paré + trekéndéshin rrugor.

e T¢ jeté i pajisur me sinjalistiké t& jashtme paralajméruese dhe elementé reflektues, né
pérputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e siguris€ né fuqi, duke garantuar dukshméri
dhe siguri gjaté operimit né terren.

Té¢ gjitha specifikimet jané minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika mé t€ mira ose

ekuivalente

Adresa: Rr. “Paqgésori”, Frutikulturé, Kaméz, Tel:042222999 E-mail: info@ukk.al, Web: www.ukk.al


mailto:info@ukk.al

PICK UP 5§ VENDESH ME KARROCERI

Dopio kabiné.

Viti 1 prodhimit: jo me 1 vogél se viti 2015.

Nr i vendeve: min 5

Karburanti: nafté

Emétimi i gazrave: euro 5 e lart.

Kilometrazhi: jo mé shumé se 180,000 km ose ekuivalente té verifikueshme me
dokumentacion.

Kambio: manual/automatik.

Cilindrata: jo mé pak se 2000cc ose ekuivalente.

Fuqia e motorit: jo me pak se 120 HP ose ekuivalente.
Diferencial bllokues ose sistem asistence pér terren

Ajer 1 kondicionuar

Sistemi 1 frenimit ABS

Numri 1 akseve 2 aks

Konfigurimi 1 akseve 4x4

Numri i dyerve: 4.

Lartésia nga toka: jo mé pak se 20-22 cm nga toka.

Goma té reja.

Karroceri hapur.

Gjatésia e karrocerisé : jo mé pak se 1.70 m ose ekuivalente.
Gjerésia e karroceris€: jo mé pak se 1.60 m ose ekuivalente.
T¢ keté Air bag shoferi dhe sendilja e paré e pasagjerit.

Set celésash.

Kitin e ndihmés sé paré + trekéndéshin rrugor.
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e T¢ jeté i pajisur me sinjalistiké t& jashtme paralajméruese dhe elementé reflektues, né
pérputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e sigurisé n€ fuqi, duke garantuar dukshméri
dhe siguri gjaté operimit né terren.

e Tapiceri e padémtuar.

Té¢ gjitha specifikimet jan€ minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika mé t€ mira ose

ekuivalente.

Kushte té tjera pér mjetet.

Mjetet duhet te jene té regjistruara dhe t€ pajisura me dokumentacion té€ rregullt sipas

legjislacionit né fuqi.

Mjetet duhet t€ jené né€ gjendje shumé t€ miré€ pune, pa defekte mekanike, elektrike apo

elektronike qé ndikojné né funksionalitetin e tyre.

Operatori ekonomik garanton qé mjetet jané funksionale dhe té gatshém pér pérdorim, pérfshiré

kryerjen e servisit baz€ (vajra dhe filtra).

Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacion teknik dhe ligjor t€ mjeteve para lidhjes sé

kontratés.

Operatori ekonomik mban pérgjegjési t€ ploté pér cilésiné, funksionimin dhe pérputhshmériné

teknike t€ mjeteve té ofertuara.

Autoriteti Kontraktor rezervon té€ drejtén pér verifikimin fizik te mjeteve né momentin e

dorézimit dhe ka t€ drejté te refuzojé mjetin n€ rast mospérputhjeje me specifikimet teknike
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BATIPAL NGJESHES

Pérdorimi: Pér ngjeshjen e tokés, zhavorrit, rérés dhe asfaltit.
Tipi: me benzin.

Forca goditese: 10 kN.

Pesha operative 70-90 kg.

Fugia e motorit: 4.8 KW (6.5 HP).

GRUPI I PUNES
Mimoza Kastrati
Marinela Vogli

Besmir Merhadi
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